
ADOLFO DAMUŠIO POLITINIŲ STUDIJŲ DIENOS
2022 M. BIRŽELIO 16 D.

Mokslinė konferencija

Sovietų okupuota Lietuva per 
Lietuvos katalikų bažnyčios kronikos 

prizmę: žmonės, įvykiai, atgarsiai

ADOLFO DAMUŠIO POLITINIŲ STUDIJŲ DIENOS
2022 M. BIRŽELIO 16 D.

Mokslinė konferencija

Sovietų okupuota lietuva per 
Lietuvos katalikų bažnyčios kronikos 

prizmę: žmonės, įvykiai, atgarsiai

9.30–9.50

 

9.50–10.00

10.00–12.30

DALYVIŲ REGISTRACIJA

SVEIKINIMAI

Lietuvos nacionalinės Martyno Mažvydo bibliotekos generalinis 

direktorius prof. dr. Renaldas Gudauskas 

Lietuvos nacionalinės Martyno Mažvydo bibliotekos Adolfo Damušio 

demokratijos studijų centro tarybos pirmininkas prof. dr. Arūnas Streikus

I SESIJA

Deimantė Giedrimaitė (Vytauto Didžiojo karo muziejus)

Kronikos svarba iš disidentų lūpų: nepagražintos rezistencijos žinutės

Dr. Gediminas Mikelaitis (Lietuvos nacionalinis dailės muziejus)

Kun. Juozo Zdebskio evangelinis radikalumas kaip rezistencinė priemonė

Tomas Vaitelė (Vilniaus universitetas) 

Antireliginiai siužetai sovietinėje televizijoje prieš ir po Lietuvos Katalikų 
Bažnyčios kronikos atsiradimo

KAVOS PERTRAUKĖLĖ

Dr. Vitalija Stravinskienė (Lietuvos istorijos institutas)

Švietimo problemų atspindžiai Lietuvos Katalikų Bažnyčios kronikos 

puslapiuose (1972–1989)

Dr. Ilona Strumickienė (Lietuvos nacionalinė Martyno Mažvydo biblioteka)

Jaunimo įvaizdis Lietuvos Katalikų Bažnyčios kronikoje

PROGRAMA



12.30–14.00

14.00–15.30

PIETŪS

II SESIJA 

Dr. Jolanta Budriūnienė (Lietuvos nacionalinė Martyno Mažvydo biblioteka)

Atverti tiesos langą: Lietuvos Katalikų Bažnyčios kronikos sklaida 

pasaulyje 1972–1990 m.

Gintė Damušytė (Lietuvos nacionalinės Martyno Mažvydo bibliotekos 

Adolfo Damušio demokratijos studijų centro tarybos narė)

Lietuvos Katalikų Bažnyčios kronikos vaidmuo tarptautinėje žmogaus 

teisių darbotvarkėje ir žiniasklaidoje

Dr. Asta Petraitytė-Briedienė (Vytauto Didžiojo universitetas)

Vieno tikslo vedami: Lietuvos Katalikų Bažnyčios kronika ir Lietuvos 

diplomatinė tarnyba

KONFERENCIJOS APIBENDRINIMAS

Konferencija vyks nacionalinėje Martyno Mažvydo bibliotekoje,
Konferencijų salėje (V a.)
Konferencijos organizatorius 
Lietuvos nacionalinės Martyno Mažvydo bibliotekos 
Adolfo Damušio demokratijos studijų centras
Kontaktinis asmuo 
Ilona Strumickienė, +370 615 94 220, ilona.strumickiene@lnb.lt

Prof. dr. Adolfo Damušio bičiuliai yra kviečiami į šv. Mišias, kurios bus atnašaujamos 
jam atminti birželio 16 d. 18 val. Vilniaus Šv. apaštalų Pilypo ir Jokūbo bažnyčioje 
(Vasario 16-osios g. 11).  Po šv. Mišių Gintė Damušytė A. Damušio 114-ųjų gimimo 
metinių proga kviečia taurės vyno bažnyčios kiemelyje.


